
MECHANICKÝ TRANSPORTNÍ VOZÍK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

512 JBS 

ELBUR VERTRIEBS GmbH, Askanierweg 12 a, 32429 Minden, Germany                                              V5.2020.06 

 Distributor pro Českou republiku:                  info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 DMA PRAHA s. r. o.                www.dmapraha.cz 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                              MECHANICKÝ TRANSPORTNÍ VOZÍK JBS 512 

1 

 
POUŽITÍ 
Transportní vozík je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně postižené 
osoby, osoby se sníženou schopností mobility, postižením dolních končetin nebo s různým 
stupněm ochrnutí.  Vozík slouží pro přepravu osob v interiéru i exteriéru.  
 
POPIS 
Skládací rám vozíku je vyroben z povrchově upravených duralových trubek vysoké pevnosti, 
doplněn čtyřmi plnými kolečky, z nichž přední dvě mají uložení v otočné vidlici. Vozík je 
vybaven bovdenovými brzdami pro doprovod s možností aretace, nastavitelnými otočnými 
područkami, sklopnou stupačkou a bezpečnostním pásem. 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním vozíku si vždy pečlivě pročtěte návod k použití. 
V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte vašeho dodavatele. 
Před používáním vozíku konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Při transportu (automobilem, autobusem, vlakem apod.) nepoužívejte vozík k sezení. 
Vozík nepřetěžujte a nepřekračujte maximální nosnost je 80 kg (viz štítek na produktu). 
Při skládání a rozkládání vozíku postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů.  
Je-li vozík v klidu, vždy zaaretujte brzdy. 
Při užívání vozíku musí být všechny kola v kontaktu s podkladem. 
Stupačka je určena pro pouze oporu dolních končetin. 
Nikdy na stupačku nestoupejte a nepřenášejte váhu celého těla. 
Neprojíždějte s vozíkem měkký terén (tráva, písek, bahno…). 
Vozík nepoužívejte na kluzkém, kopcovitém nebo velmi hladkém povrchu. 
Nezdolávejte s ním příliš vysoké překážky a strmě nakloněné roviny. 
 
ÚDRŽBA VOZÍKU 
Čalounění vozíku je možné čistit běžnými čistícími a dezinfekčními prostředky, které 
neobsahují rozpouštědla a nezpůsobují mechanické narušení povrchu. Čistěte vždy celou 
plochu, kterou po odstranění nečistot důkladně opláchněte čistou vodou. Všechny kovové díly 
udržujte suché a čisté. Doporučujeme občas přeleštit vhodným leštícím prostředkem. 
Pravidelně kontrolujte všechny zajišťovací prvky (brzd, područek, stupaček, kol), abyste se 
ujistili, že jsou v bezpečném a provozuschopném stavu. Občasné lehké promazání (sprej WD-
40) pohyblivých částí zaručí bezchybný a bezhlučný provoz. V případě důkladnější kontroly 
technického stavu nebo opravy, kontaktujte prosím naše servisní oddělení. Vozík skladujte 
v suchém a čistém prostředí, chraňte před prachem, vlhkostí a chemickými vlivy. Popsanou 
kontrolu doporučujeme provádět každý měsíc.  

 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který 
Vám poskytne veškeré informace. 
 
 
 
 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                              MECHANICKÝ TRANSPORTNÍ VOZÍK JBS 512 

2 

 
ROZLOŽENÍ VOZÍKU 
Vybalte vozík z krabice a otevřete transportní tašku. 
Vozík položte na podlahu, přidržte přední část sedačky a zvedejte zádovou opěrku, dokud se 
aretační tyčka nezaklapne do zámků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Před použitím vozíku se vždy přesvědčte, že je aretační pojistka v zámcích. 

 
 

aretační tyčka musí být 
zaklapnuta do zámků 

přidržte přední 
část sedačky 

zdvihněte 
zádovou opěrku 

zdvihněte 
zádovou opěrku 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                              MECHANICKÝ TRANSPORTNÍ VOZÍK JBS 512 

3 

 
NASTAVENÍ PODRUČEK 
Požadovanou výšku nastavte otáčením područky proti směru hodinových ručiček. 
 

  
 
BRZDY 
Vozík přibrzdíte stlačením brzdových pák směrem nahoru. 
 

 
 
Při parkování vozík zabrzděte pohybem brzdové páky směrem dolů. Tato pozice zůstane 
zaaretována. K odblokování stiskněte páku směrem nahoru. 
 

 
 
 

područka područka 

správně (nahoru) špatně (dolů) 

brzdová páka 

brzdová páka 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                              MECHANICKÝ TRANSPORTNÍ VOZÍK JBS 512 

4 

 
STUPAČKA 
Podle potřeby a využití můžete stupačku sklopit nebo odklopit.  
 

 
 
Upozornění: Při nasedání nebo vysedání z vozíku na stupačku nikdy nestoupejte, vozík by 
se mohl převrátit! 
 

 
 

 
 

stupačka stupačka 

 
Při nasedání nebo vysedání z vozíku na  
stupačku nikdy nestoupejte, vozík by se 
mohl převrátit! 


